DD_DE_2025_01
TECHNISCHER KATALOG
DD*
SECHS-WEGE-
STROMREGELVENTIL
DDL      max 320 bar     60 l/min
DDM     max 320 bar     90 l/min
S E C H S - W E G E - S T R O M R E G E L V E N T I L

achten, die Lauffläche nicht zu beschädigen.
Weitere Typologien von Handhilfsbetätigung sind verfügbar,
indem Sie der Bestellbezeichnung den entsprechenden Code
hinzufügen.
IP-SCHUTZKLASSE - HINWEISE
Der technische Standardbezug für IP-Schutzklasse ist IEC 60529, der die durch die Ausrüstungen und die Schaltschränke gegen
Eindringen bereitgestellte Schutzklasse klassifiziert und bewertet.
Die erste Ziffer (6) bezieht sich auf den Schutz gegen Feststoffpartikel (Körperteile, Staub, usw.).
Die zweite Ziffer der IP-Schutzklasse bezieht sich auf den Schutz gegen den Flüssigkeitseintritt. Sie zeigt drei Typologien von
Witterungseinflüssen, gegen die Schutz geboten wird:
Kennziffern von 1 bis 6 → Wasserstrahlen.
Kennziffern 7 und 8 → Untertauchen.
Kennziffer 9 → Wasserstrahlen unter erhöhtem Druck und erhöhter Temperatur.
Damit umfasst die Schutzart IP66 alle niedrigeren Schutzarten, Schutzart IP68 umfasst IP67 aber nicht IP66 und niedrigere Arten.
Dagegen umfasst IP69 keine Schutzart. Wenn das Gerät mehreren Schutzarten entspricht, ist es notwendig, die beiden Kennziffern,
getrennt durch einen Schrägstrich, immer anzugeben.
(z.B. Die Kennzeichnung eines gegen zeitweiliges Untertauchen und Wasserstrahlen geschützten Gerätes ist IP66/IP68).
S E C H S - W E G E - S T R O M R E G E L V E N T I L
D D *  -  I n s t a l l a t i o n s d a t e n
11DD_DE_2025_01
INSTALLATION
REIHENMONTAGE
Diese Ventile können in beliebiger Lage eingebaut werden,
ohne das reibungslose Funktionieren zu gefährden.
Stellen sie sicher, dass sich keine Luft im Hydrauliksystem
befindet.
Die Ventile werden mit Inbusschrauben oder Zugstangen auf
einer ebenen Fläche befestigt, deren Ebenheits- und
Rauheitswerte gleich oder besser sind als die durch die
entsprechenden Symbole angegebenen Werte. Wenn
Mindestwerte nicht eingehalten werden, kann die Flüssigkeit
zwischen Ventil und Auflagefläche austreten.
Qualität der Oberfläche
Sowohl DDL- als auch DDM-Ventile werden in Reihe montiert und bis zu 5 Stücke gebündelt.
Der Befestigungskit muss separat bestellt werden.
Er enthält: Stangen und Schrauben, Muttern, Sicherungsscheiben und O-Ringe, wie in der Tabelle unten dargestellt wird.
Anzahl
Stücke
Anzahl
Anschlüsse A B C Bolzen oder
Zugstangen
Muttern &
Scheiben
Anzahl
OR 2106
Anzahl
OR 2050 NBR Kit Viton Kit
2 8 119 132 156 4 Bolzen M8x145 4+4 2 1 H3404200002 H3404200012
3 10 185 198 220 4 Zugstangen M8x200 8+8 4 2 H3404200003 H3404200013
4 12 251 264 285 4 Zugstangen M8x265 8+8 6 3 H3404200004 H3404200014
5 14 317 330 350 4 Zugstangen M8x330 8+8 8 4 H3404200005 H3404200015
Abdichtungsringe für Kontaktfläche:
OR 2106 (26.7x1.78) 90 Shore
zusätzlich nur für Ausführung Y: OR 2050
(12,42x1,78) 90 Shore